
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 581                                      DATA 10/12/2019                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 34                  DEL 10/12/2019 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI ( xx   )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: ACQUISTO E PIAZZAMENTO N.4 APPARECCHIATURE SOFTBOX PER 

CONTROLLO VELOCITA' SUL TERRITORIO COMUNALE. CIG. 

ZD82B17D42.           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA POLIZIA MUNICIPALE 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



 

 

 
UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA POLIZIA MUNICIPALE 

 

 

 

 

OGGETTO: ACQUISTO E PIAZZAMENTO N.4 APPARECCHIATURE SOFTBOX PER 

CONTROLLO VELOCITA' SUL TERRITORIO COMUNALE. CIG. 

ZD82B17D42.           

 

L’anno  duemiladiciannove  nel  mese di dicembre il  giorno dieci nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA POLIZIA MUNICIPALE 

BOLLA Claudio 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 95 del 22/07/2019, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) 2019/2021”; 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 21/02/2019, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “ESAME ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO 

DI PREVISIONE PER GLI ESERCIZI 2019/2021” E S.M.I. 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 07/03/2019, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI 

GESTIONE 2019-2021- ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIE” e s.m.i.; 

 

 

VISTA la legge 30/12/2018 n. 145 (Legge di bilancio 2019) la quale all’art. 1 comma 130 ha 

riformulato l’art. 23 ter comma 3 del D.L. 90 del 2014 convertito con modificazioni in L. 114 del 

2014 nel seguente modo: “Fermi restando l’art. 26 comma 3 della L. 488/1999, l’art. 1 comma 

45 della L. 296/2006, l’art. 9 comma 3 del D.L. 66/2014, i Comuni possono procedere 

autonomamente per acquisti di beni, servizi di valore inferiore a 40.000,00 € mentre per i lavori 

ai sensi dell’art.1, comma 912 della Legge 30/12/2018 n.145 (legge di bilancio 2019) il limite è 

fissato in € 150000,00;   

 

TENUTO CONTO delle segnalazioni pervenute all’Amministrazione Comunale dai residenti 

nelle zone Circonvallazione, Cappella Merli (Petizione a firma di n.62 residenti) e Cappella 

Moreri in corrispondenza dell’attraversamento pedonale sulla SP161 a servizio fermata autobus 

di linea; 

DATO ATTO CHE l’Amministrazione ha stanziato le somme necessarie all’acquisto e dato   

indicazione per la dislocazione  delle  apparecchiature idonee,  necessarie al controllo della 

velocità nelle zone interessate dalle segnalazioni; 

  

 

DATO ATTO che si è provveduto a richiedere all’AVCP il seguente CIG.N: ZD82B17D42; 



 

VISTA l’offerta n.1256/T1 del 06/12/2019 della ditta SODI SCIENTIFICA SRL per n.4 Softbox 

e kit supporto autovelox per l’importo di €.4.350,00 (oltre iva 22%); 

VISTO il preventivo della ditta GIAIME FRANCO per il relativo piazzamento dei softbox sul 

territorio comunale e più precisamente  su Stradale Circonvallazione, Strale Pinerolo – zona 

Cappella Moreri e Frazione Cappella Merli per l’importo di €.1.790,00 (oltre iva 22%); 

 

Dato atto che si è accertata la regolarità contributiva della/e ditta/e interessate; 

 

Dato atto che la ditta assume gli obblighi della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 

3, comma 8, della Legge 136/2010, pena la nullità del presente atto; 

 

Verificata la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 convertito in 

Legge 03/08/2009 n,.102; 

 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

 

DETERMINA 

 

1) DI ACQUISTARE n.4 apparecchiature per il controllo della velocità sul territorio comunale; 

2) DI AFFIDARE l’incarico alla ditta SODI SCIENTIFICA SRL – Via Poliziano 20- 

Calenzano (FI)- P.I. 01573730486 per € 4.350,00 + IVA 22% per un totale di € 5.307,00 alla 

voce 8270/1033/99 “Interventi manutenzione straordinaria attrezzature viarie” cod. 10.05.2 

del bilancio 2019, disponibile 

3) DI AFFIDARE l’incarico di piazzamento dell’attrezzatura citata in oggetto con la relativa 

segnaletica a norma di legge, alla ditta GIAIME FRANCO – Via Vitt.Emanuele II n.84 – 

Bricherasio- P.I. 08306330013, per un importo di € 1.790,00 + IVA 22% per un totale di € 

2.183.80 alla voce 8270/1033/99 “Interventi manutenzione straordinaria attrezzature viarie” 

cod. 10.05.2 del bilancio 2019, disponibile 

 

 

IMPEGNI 

CIG Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano 

Fin. 

Importo € 

ZD82B17D42 2019 880 10052 8270 1033 99 U.2.02.01

.05.999 

5.307,00 

ZD82B17D42 2019 881 10052 8270 1033 99 U.2.02.01

.05.999 

2.183,80 

 

 

ACCERTAMENTI 

Anno Num. Codice Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

                                                

 

 



 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità contabile di cui 

all’art. 147 bis del T.U. 267/2000 ed art. 7 del Regolamento di Contabilità 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 

giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto 

di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area 

Finanziaria. 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente 

della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 

60 giorni. 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to:  BOLLA Claudio 


